Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

VX 8617.500

Peca para montagem modular,
Interna

Estado: 3/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

VX 8617.500 - Peca para montagem modular, interna para

VX, VXIT

Versatilidade no posicionamento e montagem em todo o contorno no ponto de acoplamento.
Para agilidade e seguranga na montagem, opcionalmente pela frente ou pelo lado.

Recursos

Cod. Ref.

Vantagens

Material
Superficie

Escopo de fornecimento

Nota

Adequado para

Grau de protegéao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIM 9

ECLASS 8.0
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VX 8617.500

Montagem rapida e segura opcionalmente pela frente ou pelo lado
Montagem em todo o contorno no ponto de unido
Posicionamento flexivel, o que evita que o local de montagem
coincida com a instalagao de outros equipamentos

Chapa de ago
Galvanizado

Peca para montagem modular, interna
Vedacao para chapas de base
Inclui material de fixagao

1 embalagem é suficiente para um ponto de uniao

Tipo de caixa: VX
VXIT

IP 55

6 unid.

1.38

1.44

83024900
4028177919327
E3465117
EC002622

27189263



Aprovacoes

Aprovagdes UL+ C-UL-FTTA
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