

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



VX 8617.500

Peça para montagem modular,
interna

Estado: 2/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

VX 8617.500 - Peça para montagem modular, interna para VX, VX IT

Versatilidade no posicionamento e montagem em todo o contorno no ponto de acoplamento.
Para agilidade e segurança na montagem, opcionalmente pela frente ou pelo lado.

Recursos

Cód. Ref.	VX 8617.500
Vantagens	Montagem rápida e segura opcionalmente pela frente ou pelo lado Montagem em todo o contorno no ponto de união Posicionamento flexível, o que evita que o local de montagem coincida com a instalação de outros equipamentos
Material	Chapa de aço
Superfície	Galvanizado
Escopo de fornecimento	Peça para montagem modular, interna Vedações para chapas de base Inclui material de fixação
Nota	1 embalagem é suficiente para um ponto de união
Adequado para	Tipo de caixa: VX VX IT
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 55
Emb.	6 unid.
Peso líquido	1.38
Peso bruto	1.44
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177919327
E-Number Sweden	E3465117
ETIM 9	EC002622
ECLASS 8.0	27189263

Aprovações

Aprovações

UL + C-UL - FTTA